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PARTIA “FRYMA E RE DEMOKRATIKE?”
Forma Juridike : Parti Politike Data themelimit: 20/06/2012 NUIS: L31525455C
Adresa e selise: RR.GEORGE W. BUSH NR 15/1

PASQYRAT FINANCIARE 2022

Pasqyra Financiare jane: Individuale

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne: Lek Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne: Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare: Nga 01.01.2022 deri me 31.12.20222

Data e mbylljes:




Fryma e Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2022

AKTIVET

Shenime

2022

2021

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e tyre

463,283

592,679

Te drejta dhe interesi i arketueshem

Kontribute te arketueshme

Inventar dhe shpenzime te parapaguara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (A)

463,283

592,679

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe
paisje

Toka, Ndertesa dhe Paisje

Investime te tjera afatgjata

482,635

616,990

Totali i aktiveve afatgjata (B)

482,635

616,990

TOTALI I AKTIVEVE (A+B)

945,918

1,209,669

DETYRIMET

Te pagueshme

(54,000)

(5,000)

Deftesa te pagueshme

Kontribute te mara ne avance

Grantet, Donacione, Subvencione

Premtime te kushtezuara per te dhene

Huate afatgjata

TOTALI I DETYRIMEVE

(54,000)

(5,000)

AKTIVET NETO (AKTIVE -DETYRIME)

891,918

1,204,669

Aktive neto te kufizuara

a) Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per

gellime specifike me percaktim ge te ruhen apo te mos shiten

b) Aktive te dhuruara me gellim per t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime te perhershme te ardhurash

Aktive neto te pakufizuara nga donatori

Totali i Aktiveve Neto

891,918

1,204,669

TOTALI I AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE

891,918

1,204,669

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave.

ILDIZE JUNIKU,

NUIS : L 722030

Tiran& - Albani
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Fryma e Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2022

Te ardhurat:

Shenime

2022

2021

Te ardhurat nga tarifat e antaresimit

Te ardhurat nga donacionet dhe kontributeve vullnetare

Te ardhurat nga grantet qeveritare apo nga agjenci te tjera
te

Te ardhurat nga investimet apo dhurimet

Tarifat per sherbimi

Te ardhurat nga aktivitetet tregtaret

Te ardhura te tjera

5

0

2,188,832

20736

Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

2,209,568

Aktive neto te cliruara nga kufizimet:

Realizimi I kufizimeve te programit

Realizimi I kufizimit per blerjen e paisjeve

Perfundimi I kufizimt te afatit

Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet

TOTALI ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO
TE PAKUFIZUARA : (1+2)

Paga bruto dhe rroge (wages)

Kontribute sigurime shogerore shendetsore

(150,000)

(25,050)

Total shpenzime per personelin

(175,050)

Shpenzime per aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Shpenzime Administrimi dhe te tjera te pergjithshme

(129,396)

(1,714,250)

Krijim dhe ritje fondesh

Amortizimet dhe zhvleresimet

10

(134,355)

(111,258)

TOTALI I SHPENZIMEVE (3+4+5)

(263,751)

(2,000,558)

RRITJE/RENIE ne aktivet neto te pakufizuara(A)

(263,751)

209,010

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje
minus)

RRITJE/RENIE ne aktivet neto perkohesisht te
kufizuara (B)

NDRYSHIM NE AKTIVET NETO (A+B)

(263,751)

(209,010)

Alktivet neto ne fillim te vitit

Alktivet neto ne fund te vitit

(263,751)

(209,010)

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vij

jane pjese perberese e ketyre pasqyrave.

ILDIZE JUN!KU/

NUIS : L 72203043(0

e o LS [

Tiran& - Albania




Pasqyrat financiare te vitit 2022
Fryma e Re Demokratike
NIPT L31525455C

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (263,751) 209,010
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

(@]
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera ::)g (—3 .‘-g
Renie/(Rritje) ne inventar (129,396) (18,432) E A 2
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 0 0 21K <
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 263,751 (30,342) o 1;,
Te tjera (pershkruaj) &§J &
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (129,396) 160,236 =
=D R
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

L/

——



Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (129,396) 160,236
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 592,679 432,443

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

463,283 = 592,679

Check

Tiran& - Albania
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Fryma e Re Demokratike

SHENIMET SHPJEGUESE

INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Subjekti politik "Partia Fryma e Re Demokratike " eshte regjistruar me ane te vendimit Nr.6345, Dt
20/06/2012 prane Gjykates

se Rrethit Gjyqesor Tirane me NIPT L.31525455C, ne QKB. Subjekti vepron ne perputhje me ligjin nr.8580
date 17.02.2000
per " Partit Politike" I ndyshuar, statutin e saj dhe kuadrin ligjore Shqiptare. Ajo eshte nje organizim politiki

qQytetareve
te grupuar me vullnet te lire ne strukturat e saj, te organizuara mbi konceptin e funksionimit me te mire te

subjektit
dhe ndarjes territoriale te saj, dhe i realizon objektivat e veta politike nepermjet komunikimit politik permes
zgjedhjeve

Burimet financiare te Partis perbehen nga kuatizacionet e antaresise dhe nga granti ge jep buxheti I shtetit
sipas ligjit.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptare " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe SKK per

Organizatat Jofitimprurese te permiresuara. Monedha baze , monedha vendase . Lek Shqiptare (ALL)

Parimet kontabile qé& jané pérdorur nga shoqata, jané si me poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Performanca e OJF tregohet nga mardhénia t& ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhés raportuese.

Te ardhurat dhe shpenzimet pércaktohen si vijon:

a) téardhurat nga donacionet, grantet etj té cilat si shtim | aktiveve ose pakésim | detyrimeve.

b)  shpenzimet jane zvogélime t& pérfitimeve gjaté periudhés raportuese, té cilat reziultojné si pakésim




Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe detyrimeve.

Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto té Pakufizuar,

Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto té pakufizuar pérmbushin kriteret e skk per OJF-té

Aktivet jané objekte ose té drejta ekonomike t& kontrolluar nga OJF-ja, nga pérdorimi | té cilave priten
pérfitime

pér géllime té organizatés.

Detyrimet jané detyrime nga shlyerja e t& cilave priten pérfitime per qéllime té organizatés
Aktivet Neto té Pakufizuar éshté diferenca midis Aktiveve dhe Detyrimeve né Pasqyrén e Pozicionit Financiar.

Monedhat:

Transaksionet né monedhé te huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés s& Shqipéris

né datén
e kryerjes sé transaksionit. Pér cdo daté transaksioni, zérat monetare té bilancit t& shprehur ne monedh té

huaj rivlerésohen me
kursin zyrtar té& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetar , t& shprehur ne monedh té huaj, maten né
termat e

kostos historike dhe nuk rivierésohen.

Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kursit t& kémbimit njihet n2 pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.
Kurset e kémbimit , té& pérdorura nga organizata pér monedhat e huaja, me 31.12.2022 jané

1. Mjetet Montare

Mijetet Monetare ne vlere 592679 leke, perfageson Giendjen e Bankave dhe arkes ne date 31.12.2022




31.12.2022  31.12.2021

Arka Lek 388,629 64,435
0

BKT ALL 74,654 528,244

Totali 463,283 592,679

2. Aktvet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale ne viere 482.365 leke, paragesin koston e mbetur te Pajisjeve dhe mobiljeve date
31422022,

31.12.2022  31.12.2021

Pajisje zyre dhe kompjuterike 616,990 728,247
Amortizimi (134,355) (111,257)
Totali aktiv neto 482,635 616,990

Si politik kotab@l pér ndjekjen e AAM, organizata ka zgjedhur modelin e kostos (SKK5) . Vlerésimi fllestar né

momentin
e hyrjes éshté béré me kosto dhe né datén e mbylljes s& Pasqyrés Financiare paragiten me koston e

tyre31.12.2022.

(kostoja e AAM te blera)- amortizimi | akumuluar dhe humbje viere nga ndonjé rénie e vlerés. Subjekti nuk
ka paragitur ndonjé rénie

pér vitin ushtrimor 31.12.2022.

Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me ligjin nr.8438, date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" |
ndryshuar.

Gjate vitit 2022 eshte shtuar ne asete vlera per pajisje informatike 0

Amortizimi total 134,355.00




3. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra ne viere 5000 leke, paraqet detyrimet e subjekiit ndaj paleve te treta date 31.12.2022.

31.12.2022 31.12.2021

GJOBE DEKLARIM VONUAR 54,000 5,000
Paga e shperblime - :

Sigurime shogerore dhe shendetsore - =

Totali 54,000 5,000

4. Grante, Donacione, Subvencione

Mikronjesia per vitin 2022 ka realizuar te ardhura

31.12.2022  31.12.2021

Grante nga buxheti | shtetit - 2,188,832
Donacione te tiera ) 20736
Totali - 2,209,568

5. Te ardhurat




31.12.2022  31.12.2021

Te ardhura nga tarifat e antaresimit - -

Te ardhurat nga grantet qeveritare apo nga agj 2,188,832
Tarifa sherbimi

Te ardhurat nga donacione dhe kontributet vull

Te ardhura te tjera - 20,736

Totali - 2,209,568

6. Shpenzimet

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31.12.2022  31.12.2021

Pagat dhe shperblimet e personelit - 150,000
Sigurimet shogerore dhe shendetesore - 25,050

- 175,050
Shpenzime karburanti - 469,600
Shpenzime prinitimi - 91,900
Qira zyre - 150,000
drita 15,048 6,558
Sherbime bankare 3,300 5,600
Taksa dhe tarifa vendore 16.000 15,600

Shpenzime te tjera dhe zyre 25,000 52,396




Shpenzime te tjera-sherbimi
Gjobe deklarim vonuar
Shpenzime telefoni dhe postare

shpenzime blerje malli me banke

Amortizim | aktiveve afatgjata

Totali

42,448 40,060
27,600 101,484

- 781,052
129,396 1,714,250
134,355 111,258
134,355 111,258
263,751 2,000,558

Organizate Politike e Pavarur
FRYMA E RE DEMOKRATIKE




Koha e Gjendje Shtesa Pakesime | Gjendje 681 Vlera e Mbetur
Pershkrimi| Hyrjes ne |Perdorur % Amortizimi
perdorim 31.12.2021 2022 2022 31.12.2022 | 31.12.2022 31.12.2022

MOBILERI 20%
TAVOLINE 2019 20% 8,699 0 8,699 1,740 6,959
FURE 2019 20% 34,607 0 34,607 6,921 27,686
LAVASTOVI 2019 20% 27,808 0 27,808 5,562 22,246
MIKROVAL 2019 20% 9,087 0 9,087 1,817 7,270
PJANUR 2019 20% 13,259 0 13,259 2,652 10,607
METRAZH , 2019 20% 7,600 0 7,600 1,520 6,080
TELEVIZOR| 2019 20% 38,099 0 38,099 7,620 30,479
NGROHESH 2019 20% 7,656 0 7,656 1:531 6,125
HEKUR 2019 20% 4,324 0 4,324 865 3,459
HEKUR 2019 20% 15,832 0 15,832 3,166 12,666
TAVOLINE H 2019 20% 10,202 0 10,202 2,040 8,162
ASPIRATOR 2019 20% 9,899 0 9,899 1,980 7,919
DERA DRUH 2020 20% 32,706 0 32,706 6,541 26,165
PRIZA AKSH 2020 20% 46,722 0 46,722 9,344 37,378
VAZO QELQ 2020 20% 2,990 0 2,990 598 2,392
KONDICION 2020 20% 63,449 0 63,449 12,690 50,759
TELEVIZOR| 2020 20% 26,070 0 26,070 5,214 20,856
TASYTIERE] 2020 20% 38,836 0 38,836 i 7,767 31,069
TOTALI 397,845 0 0| 397,845 79,569 318,276
PAJISJE ZYRE DHE INF 25

2017 25%| 102,599 0 0| 102599] 25650 76,949

2018 25% 7,408 0 0 7,408 1,852 5,556
Celullar, mje|2021/04 25% 13,826 0 0 13,826 3,45"? 10,370
Laptop per z{2021/04 25% 41,333 0 0 41,333 10,333 31,000
kompjuter |12021/10 25% 29,229 0 0 29,229 7,307 21,922
Kompjuter, 02021/12 25% 24,750 0 0 24,750 6,188 18,563
TOTALI 219,145 0 0f 219,145 54,786 164,359
GJITHSEJ 616,990 0 0| 616990 134,355 482,635




